
Uchwała Nr XLI/6/10
Rady Powiatu Piaseczyńskiego

z dnia 30 czerwca 2010 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na p.o. Dyrektora Powiatowego Ośrodka 
Interwencji Kryzysowej w Konstancinie – Jeziornie

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 2008 r. o samorządzie powiatowym  
(t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr  142, poz. 1592 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 4  ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2000 r. Nr 
98, poz. 1071 z późn. zm.)  Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§1

Po  rozpatrzeniu  skargi  złożonej  przez  grupę  pracowników  Powiatowego  Ośrodka 
Interwencji Kryzysowej w Konstancinie – Jeziornie na Panią Anetę Czernek p. o. Dyrektora 
jednostki, w zakresie nieprawidłowości dotyczących realizacji zadań statutowych jednostki, 
uznaje się skargę za bezzasadną. 
Treść uzasadnienia stanowi załącznik do uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

§3

Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie:

W dniu 6 marca 2010 r., grupa pracowników Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej 

w  Konstancinie  –  Jeziornie  złożyła  skargę  na  działalność  Pani  A.  Czernek  –  p.  o.  Dyrektora 

jednostki,  w zakresie  dotyczącym nieprawidłowości  w realizacji  zadań statutowych w Ośrodku 

Interwencji  Kryzysowej  w  Konstancinie  –  Jeziornie.  Skarga  mylnie  została  skierowana  do 

Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie. 

Na podstawie art  231 w związku z  art.229 pkt  3  Kpa  Wojewoda Mazowiecki  pismem z dnia 

11.03.2010  r.,  znak  WPS.VII.0554-1/2/10  (data  wpływu  do  Starostwa:  22.03.2010  r.,)  przesłał 

przedmiotową skargę do rozpatrzenia zgodnie z właściwością przez Radę Powiatu Piaseczyńskiego. 

W oparciu o § 48 ust. 1 pkt 5 Statutu Powiatu Piaseczyńskiego Przewodnicząca Rady przekazała 

skargę do zbadania przez Komisję Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu.

       Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu na posiedzeniu w dniu 26 maja 2010 r. po 

zapoznaniu  się  z  przedmiotem skargi  i  wysłuchaniu  wyjaśnień  w tej  sprawie  Członka Zarządu 

Powiatu Piaseczyńskiego Pana S. Dunina oraz Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Piasecznie  Pani  K.  Wojnarowskiej  stwierdziła,  że  przedstawione  w skardze  sprawy głównie 

dotyczą sporu wynikłego na skutek rozwiązania umowy o pracę z pracownikiem oraz zatrudnienia 

pracownika  o  niewystarczających  kwalifikacjach.  Ponadto  p.o.  Dyrektora  jednostki  zarzuca  się 

likwidację  jednego  z  gabinetów  terapeutycznych  oraz  „zapoznawanie”  z  danymi  osobowymi 

klientów jednostki, przy braku stosownego upoważnienia do przetwarzania tych danych. W kwestii 

sporu dotyczącego rozwiązania  stosunku pracy Komisja  uważa,  iż  nie  jest  właściwa do zajęcia 

stanowiska w sprawie. Tym bardziej, że z przekazanych wyjaśnień Dyrektora PCPR w Piasecznie 

wynika, że sprawa ta jest przedmiotem toczącego się postępowania sądowego. Nie potwierdziły się 

także informacje, iż w miejsce zwolnionego pracownika została zatrudniona osoba nie posiadająca 

wymaganych  prawem  kwalifikacji,  gdyż  stanowisko  to  nie  zostało  obsadzone.  W  związku  z 

powyższym w ocenie Komisji podnoszone przez grupę skarżących się pracowników sprawy nie 

znajdują potwierdzenia w świetle  przedstawionych wyjaśnień przez Członka Zarządu Powiatu i 

Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Piasecznie.  Komisja  nie  dopatrzyła  się 

również  żadnych  nieprawidłowości  w  sposobie  wykorzystanie  przez  dyrektora  jednostki 

posiadanych pomieszczeń.  Komisja  również nie  uznała  za zasadne przekazanie  skargi w części 

dotyczącej  udostępniania  danych  osobowych  do  Generalnego  Inspektora  Ochrony  Danych 

Osobowych z uwagi na fakt, iż kierownik jednostki na podstawie art.7 pkt 4 ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997 r., o ochronie danych osobowych (j. t. Dz. U. Z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. zm.) 

jest Administratorem danych, decydującym o celach i środkach przetwarzania danych osobowych.

W świetle powyższego Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu nie stwierdziła 

nieprawidłowości w zakresie wykonywania zadań statutowych jednostki.


